Тульская  область

Муниципальное образование
Каменецкое

Узловского района

Администрация
Постановление

от 06 октября 2021 года
№ 132
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района от 21.05.2014 № 167 «Об утверждении Административного регламента предоставления  муниципальной услуги "Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся  в муниципальной собственности и

предназначенных для сдачи в аренду"

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", с Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тульской области от 11 апреля 2008 года N 199 «О внесении изменений в постановление администрации Тульской области от 29.12.2006 N 648 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций (предоставления государственных услуг) и стандартов государственных услуг», на основании Устава муниципального образования Каменецкое Узловского района, администрация муниципального образования  Каменецкое  Узловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района от 21.05.2014 № 167 «Об утверждении  Административного регламента предоставления  муниципальной услуги "Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся  в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду", следующие изменения:
1.1. пункт 2.6.2 административного регламента  изложить в следующей редакции:
2.6.2. Органы, предоставляющие муниципальную услугу, не вправе требовать от заявителя:
1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальных услуг;

2) представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;

3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9  Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";

4) представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении и муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства;

5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг";, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.

   1.2. Дополнить административный регламент пунктом 2.14 следующего содержания:
2.14. Перечень документов, обязательных для предоставления в случае обращения заявителя за получением повторного экземпляра (дубликата) (приложение 3) или за исправлением технической (-их) ошибки(-ок) (приложение 4):

1) заявление о предоставлении услуги;

2) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в случае, если заявление направлено представителем;

2.14.1. Заявитель имеет право представить документы в администрацию муниципального образования с приложением копий:

· в письменном виде по почте;

· в электронном виде через ЕПГУ (при наличии электронной подписи);

· лично, либо через своих представителей.
2.14.2. Для выдачи дубликата документа заявитель направляет заявление в администрацию муниципального образования Каменецкое Узловского района с указанием причин выдачи дубликата (приложение 3)
Сотрудник в срок, не превышающий 30 календарных дней после получения заявления заявителя о выдаче дубликата документа, оформляет документ, выданный по результатам предоставления муниципальной услуги. Дубликат оформляется в одном экземпляре, который вручается заявителю. Документ вручается лично заявителю или уполномоченному лицу при представлении доверенности. Основанием для отказа в выдаче дубликата документа, выданного по результатам муниципальной услуги, выступает:
- отсутствие в заявлении причин выдачи дубликата;
- подача заявителем письменного запроса, в том числе в электронной форме, об отказе в предоставлении дубликата.
        1.3. Дополнить административный регламент пунктом 2.15 следующего содержания:
2.15. Основанием для исправления допущенных опечаток и (или) ошибок в документах, выданных заявителю в результате предоставления муниципальной услуги (далее - опечатки и (или) ошибки), является представление (направление) заявителем соответствующего заявления в произвольной форме в адрес уполномоченного органа (приложение 4).
2.15.1. Заявление может быть подано заявителем в уполномоченный орган одним из следующих способов:
- лично;
- через законного представителя;
- почтой;
- по электронной почте.
Также заявление о выявленных опечатках и (или) ошибках может быть подано в МФЦ заявителем лично или через законного представителя, а также в электронной форме через Единый портал и (или) Региональный портал с момента реализации технической возможности.
2.15.2. Специалист рассматривает заявление, представленное заявителем, и проводит проверку указанных в заявлении сведений в срок, не превышающий 3 рабочих дней с даты регистрации соответствующего заявления.
      В случае выявления опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах специалист осуществляет исправление и выдачу (направление) заявителю исправленного документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги.
Срок выдачи документа с исправленными техническими ошибками не может превышать 7 календарных дней с момента регистрации заявления об исправлении технической ошибки.
2.15.3.Исправление допущенных опечаток и ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, осуществляется без взимания платы.
2.15.4.В случае отсутствия опечаток и (или) ошибок в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги, специалист направляет уведомление заявителю об отсутствии таких опечаток и (или) ошибок в срок, не превышающий 3 рабочих дней с момента регистрации соответствующего заявления.
        1.4. Дополнить административный регламент пунктом 2.16 следующего содержания:
       2.16. Порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения: основанием для начала административной процедуры является обращение заявителя с целью получения муниципальной услуги.

Не подлежат рассмотрению должностными лицами, ответственными за предоставление муниципальной услуги, запросы, поступившие в уполномоченные органы, в следующих случаях:
1) подача анонимных запросов;
2) подача запроса, предмет которого носит незаконный характер либо содержит выражения, оскорбляющие честь и достоинство других лиц;
3) подача запроса недееспособным лицом либо от имени заявителя гражданином, не имеющим надлежащих полномочий на предоставление муниципальной услуги в соответствии с законодательством Российской Федерации;
4) поступление заявления об оставлении запроса без рассмотрения (приложение 5 к административному регламенту).
2.16.1. Извещение гражданина об оставлении его запроса без рассмотрения с указанием причин осуществляется в трехдневный срок со дня регистрации обращения. В случае подачи запроса недееспособным лицом извещение направляется в адрес опекуна либо органа опеки и попечительства. На анонимный запрос извещение не направляется.
2.16.2. Если условия, послужившие основанием для оставления запроса без рассмотрения, в последующем были устранены, заявитель вправе обратиться с повторным запросом в уполномоченный орган.
2.16.3. Способ (способы) направления заявителю документов (информации), являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.
2.16.4. В качестве результата предоставления муниципальной услуги заявитель по его выбору вправе получить:
- в форме электронного документа, подписанного уполномоченным должностным лицом;
- на бумажном носителе, подтверждающем содержание электронного документа, направленного территориальным органом в МФЦ;
- на бумажном носителе.
Заявитель вправе получить результат предоставления муниципальной услуги в форме электронного документа или документа на бумажном носителе в течение срока действия результата предоставления муниципальной услуги.
2.16.5. Результатом является выдача (направление) заявителю документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.
        1.5. Дополнить административный регламент пунктом 2.17 следующего содержания:
2.17. Основанием для исправления допущенной технической ошибки в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах является поступление в администрацию муниципального образования Каменецкое Узловского района заявления об исправлении технической ошибки (описки, опечатки, грамматической или арифметической ошибки).

2.17.1. При обращении об исправлении технической ошибки заявитель (его уполномоченный представитель) представляют:

- заявление об исправлении технической ошибки (приложение 4 к настоящему административному регламенту);

- документы, свидетельствующие о наличии технической ошибки и содержащие правильные данные;

2.17..2. Заявление об исправлении технической ошибки подается заявителем (его уполномоченным представителем

2.17.3. Заявление регистрируется в администрации муниципального образования Каменецкое Узловского  района в день его поступления.

2.17.4. Решение об исправлении технической ошибки принимается сотрудником администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района, уполномоченным на предоставление муниципальных услуг.
2.17.5. Срок выдачи документа с исправленными техническими ошибками не может превышать 5 рабочих дней с момента регистрации заявления об исправлении технической ошибки.

2.17.6. При подаче заявления об исправлении технической ошибки в ходе личного приема, посредством почтового отправления заявитель по своему выбору вправе получить документ с исправленными техническими ошибками на бумажном носителе или в форме электронного документа.

2.17.7. При подаче заявления об исправлении технической ошибки посредством ЕПГУ заявитель получает документ с исправленными техническими ошибками в форме электронного документа, подписанного уполномоченным сотрудником администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района.

2.17.8. Оригинал документа, в котором содержится техническая ошибка, после выдачи заявителю такого документа с исправленными техническими ошибками не подлежит возвращению заявителю (его уполномоченному представителю).
           2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района www.adm-kameneckoe.ru и обнародованию на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района.

         3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава администрации

муниципального образования

Каменецкое Узловского района                                                     А.А. Чудиков
Приложение № 3

ФОРМА

Главе администрации_________________

________________________________________

Заявитель ___________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
________________________________________
физического лица, либо наименование
________________________________________
организации, почтовый адрес, телефон)
________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче дубликата документа, выданного

по результатам предоставления муниципальной услуги

Прошу выдать дубликат_______________________________________________
(реквизиты об объекте недвижимого имущества)

Заявитель__________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

«___» _____________ ____ г.

Приложение 4
ФОРМА

	 Главе администрации _________________

________________________________________
Заявитель ___________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
________________________________________
физического лица, либо наименование
________________________________________
организации, почтовый адрес, телефон)
________________________________________

	ЗАЯВЛЕНИЕ
об исправлении технической ошибки

	Прошу исправить техническую ошибку, допущенную при выдаче
_____________________________________________________________________
(информации об объекте недвижимого имущества)

Сведения, подлежащие исправлению:

Текущая редакция:_________________________________________.

Новая редакция:___________________________________________.

Приложения: _______________________________ на _____ листах.
(документы, свидетельствующие о наличии технической ошибки и содержащие правильные данные)
Заказчик_______________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи)

	«___» _____________ ____ г.

Приложение 5
                       В __________________________________________

(наименование органа местного самоуправления

____________________________________________

муниципального образования)

Ф.И.О. гражданина /полное

наименование юридического лица

___________________________________________

(данные паспорта/юридический адрес)

Заявление

об оставлении запроса о предоставлении информации об объекте недвижимого имущества,  расположенных на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района без рассмотрения

Прошу запрос о  предоставлении информации об объекте недвижимого имущества (наименование объекта), сформированный ______________________________________ (Ф.И.О. заявителя, адрес регистрации, паспортные данные)

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________,

оставить без рассмотрения ______________________________________________ в связи ___________________________________________________________________

(основание для оставления запроса без рассмотрения)

Согласен на обработку и хранение персональных данных в целях и объеме, необходимых для выполнения данной административной процедуры.

Полноту и достоверность представляемых сведений (информации) подтверждаю.

Ф.И.О.
(подпись)

"___" ______________ 20__ г.